
 

 
DETERMINA DIRIGENZALE 

 

Det. Dirigenziale n. 157/DPC/2022 

Data: 23/08/2022 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA DIREZIONE LAVORI PER LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 
DEGLI SPOGLIATOI DELLO STADIO COMUNALE DI ARCIDOSSO – Comune di Arcidosso (GR) 
E DEL PLESSO SCOLASTICO “ANGELI DI SAN GIULIANO DI PUGLIA” – Comune di San 
Casciano dei Bagni (SI) 

 

PREMESSO che Co.Svi.G. (Consorzio per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche) è una società 
consortile a responsabilità limitata (S.c.r.l.), costituita da enti pubblici che ne detengono interamente 
il capitale, di cui è possibile visionare la tipologia, i settori e le sedi di attività collegandosi al seguente 
link www.cosvig.it. 

CONSIDERATO che: 

• il comune di Arcidosso con Determina n. 104 del 10/03/2022 ha affidato a Co.Svi.G. S.c.r.l. 
l’incarico professionale per il Servizio di Direzione Lavori per i lavori di “RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DEGLI SPOGLIATOI A SERVIZIO DELLO STADIO COMUNALE DI 
ARCIDOSSO (GR)” di importo pari ad € 75.268,97; 

• il comune di San Casciano dei Bagni con Determina n. 332 del 22/06/2022 ha affidato a 
Co.Svi.G. S.c.r.l. l’incarico professionale per il Servizio di Direzione Lavori per i lavori di 
“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSO SCOLASTICO “ANGELI DI SAN GIULIANO DI 
PUGLIA” - REALIZZAZIONE DI NUOVO IMPIANTO GEOTERMICO E SOSTITUZIONE DELLA 
POMPA DI CALORE” di importo pari ad € 298.465,41. 

VISTA quindi la necessità di Co.Svi.G. di adempiere agli incarichi sopra riportati. 

RITENUTO di individuare nella dipendente Arch. Silvia Ribechini, C.F. RBCSLV77M66M126T 
iscritta all’Ordine degli Architetti di Siena al numero 578, la figura idonea e qualificata a ricoprire il 
ruolo di Direttore dei Lavori di entrambi in cantieri. 

PRECISATO che non sono richiesti requisiti per il coordinamento della sicurezza in quanto tale 
incarico è stato conferito a soggetto terzo con Det. n. 147 del 22/07/2022. 

 

La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di R.U.P. e Dirigente Responsabile delegato con Verbale 
del CDA del 31/07/2019, 

DETERMINA 

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di nominare la dipendente Arch. Silvia Ribechini, C.F. RBCSLV77M66M126T iscritta all’Ordine 
degli Architetti di Siena al numero 578, Direttore dei Lavori per la “RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DEGLI SPOGLIATOI A SERVIZIO DELLO STADIO COMUNALE DI 
ARCIDOSSO (GR)”, e dell’ “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSO SCOLASTICO 



 

 
“ANGELI DI SAN GIULIANO DI PUGLIA” - REALIZZAZIONE DI NUOVO IMPIANTO 
GEOTERMICO E SOSTITUZIONE DELLA POMPA DI CALORE”. 

3. Di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente ai sensi dell'art. 29 c. 1 del Dlgs 
50/2016 e ss.mm.ii. in data 24/08/2022. 

 

Firma del Dirigente 
Responsabile 

(Loredana Torsello) 
 


		2022-08-23T08:23:00+0000
	TORSELLO LOREDANA




